ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

П Р И К А З

от 2 1 V0. ЛОЛЗ № л%1/ -  ^  '

Об установлении стоимости питания детей в муниципальных
образовательных учреждениях Полевского городского округа, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования на
2024 -2025 годы

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний,
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих муниципальные
дошкольные образовательные организации, подведомственные органу местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 N
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 N
44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от
18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц", Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 N 32 "Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", руководствуясь Положением об органе местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа,
утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 №
161, с изменениями от 28.05.2019 № 182,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, подведомственных органу местного самоуправления Управление

образованием Полевского городского округа (далее -  ДОУ):
1) в срок до 25 декабря 2023 года осуществить в соответствии с

действующим законодательством заключение договоров (контрактов) на оказание
услуги по организации питания воспитанников ДОУ в период с 01 января 2024
года по 31 декабря 2025 года, договоров безвозмездного пользования
находящимися в оперативном управлении ДОУ помещениями и материально-
техническим оборудованием пищеблоков, с победителями конкурентных
процедур;

2) предусмотреть в договорах (контрактах), заключаемых с организациями
на оказание услуги по организации питания воспитанников ДОУ:

- предоставление услуги в соответствии с СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи", СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения";

- возмещение расходов по оплате коммунальных услуг, связанных с
организацией питания воспитанников из расчета 100 (сто) процентов от общего
потребления коммунальных услуг.

2. Установить стоимость питания в день на одного воспитанника ДОУ в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

Стоимость питания в день, указанная в приложении к настоящему приказу,
может быть снижена по итогам проведенных конкурентных процедур на оказание
услуги питания.

3. Ответственность за организацию питания воспитанников, в том числе за
качество приготовления пищи, за расходование средств на организацию питания
воспитанников, соблюдение правил торгово-производственной деятельности,
санитарно-гигиенических требований возложить на руководителей ДОУ в рамках
действующего законодательства Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника органа местного самоуправления Управление образованием
Полевского городского округа Г.А.Шакирову.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте органа местного
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа в сети
«Интернет» (http://polevuo.ru/).

М.В.Чеснокова

Приложение 1 к приказу
ОМС Управление образованием ПГО
от "Д/_" октября 2023 г. N A$>lf

Стоимость питания на одного воспитанника в день

Категории воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций

Стоимость
питания в день,

руб.
2024
год

2025
год

Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности
с 8-10-часовым пребыванием:
для воспитанников раннего возраста (до 3-х лет) 156,00 162,00
для воспитанников дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет) 189,00 197,00
Группы общеразвивающей и компенсирующей направленности
с 12-часовым пребыванием
для воспитанников раннего возраста (до 3-х лет) 162,00 168,00
для воспитанников дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет) 197,00 205,00
Группы оздоровительной направленности с 12 часовым
пребыванием:
для воспитанников раннего возраста (до 3-х лет) 232,00 242,00
для воспитанников дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет) 251,00 261,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T10:20:34+0500